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1. Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 28. maj 2021 

Dagsorden og referat blev godkendt. 

 

2. Nyt fra Uddannelsesudvalget 

Task Forcen i matematik har udarbejdet en rapport omhandlende, hvad vi som 

undervisere i matematik, kan og skal forvente af de studerende, når de kommer fra 

gymnasiet. David Kyed er repræsentant for IMADA. 

Punkterne i bekendtgørelsen vedr. matematik, vil blive oversat til engelsk, så alle 

undervisere på 1. år ved, hvad de studerende burde have lært i gymnasiet. 

I gymnasiet lærer eleverne matematik ved brug af hjælpemidler, så vi kan ikke forvente, 

at de kan ikke lave beregninger uden. Det er det, som der skal tages udgangspunkt i. 

De studerende skal gøres opmærksomme på, at det matematik de lærer på deres første 

år, vil de få brug for senere i deres uddannelse – dette gælder især ved 

serviceundervisning. 

Det vil kræve ressourcer at gennemgå bekendtgørelser og til forberedelse ift. de nye 

retningslinjer. 

Data Science har et opkvalificerende kursus. Derved får de studerende en fornemmelse 

af, hvilket niveau der undervises på. Det kursus kan bruges som inspiration ift. 

studerende på matematik og datalogi. 

 

MBP spurgte, om det er mulighed at få kandidatstudernde til at undervise disse kurser? 

HCP drøfter muligheden med MS. 

 

Prodekanen for undervisning har sendt en mail ud, med forslag til hvordan 

undervisningen kan foregå efter corona. HCP videresender mailen til alle VIP. 



De studerende ønsker et kandidatkursus i Career management skill, som skal tælle 5 

ECTS. Kurset eksisterer allerede, og det drøftes om det skal udbydes til NAT-studerende 

også. Kurset skal være valgfrit. Lignende kurser udbydes af andre institutioner og af 

fagforeninger. Skal de studerende tilbydes et 5 ECTS-kursus valgfrit kursus, som tager 

ECTS fra deres uddannelse? Der blev ikke truffet en endelig afgørelse. Drøftelserne tages 

op igen. 

 

3. Nyt fra studienævnet 

Der er blevet oprettet en kursusbeskrivelse for ”Reinforcement Learning”, da ny 

underviser (ansat pr. 1. august), ønsker at undervise et valgfrit kursus i efterårssemesret. 

Det er problematisk, at der kan oprettes kursusbeskrivelser uden om de normale 

procedurer. 

Undervisningudvalget foreslår, at kurset afholdes som en ISA. 

HCP kontakter studienævnssekretæren. 

 

Muligheden for fortsat at undervise online, er blevet drøftet.Der er en underviser, der 

skal på orlov, men som ønsker at afholde sit kurset som online undervisning. En anden 

underviser ønsker, at eksamen i et fysisk kursus skal kunne afholdes online. 

Det skal være fleksibelt, og hvis der er gode argumenter for proceduren, skal det være 

muligt. Studienævnet skal godkende omlægninger til online. De studerende skal 

informeres om hvordan det skal foregå, så tidligt som muligt. 

 

4. Nyt fra IMADAs Ledelsesgruppe 

Man har i ledelsesgruppen drøftet, hvem der skal flytte ind i de nye lokaler, som IMADA 

har fået tildelt. Et forslag går på, at de kandidatstuderende, kan flytte til de nye lokaler. Et 

andet, at QM kan flytte ind sammen med deres kandidatstuderende. 

MBP mente, at han ville føle sig adskilt, hvis han ikke sad sammen med de øvrige 

kandidatstuderende. CTT vil også helst sidde sammen med medstuderende. 

De studerende vil dog også gerne sidde i nærheden af deres vejledere. 

 

 
5. SMU-handlingsplan  

Stress er igen et problem for de studerende. Det at blive sendt hjem til online undervisning fra 

den ene dag til den anden, har selvfølgelig været stressende for alle. 

Fysiske rammer og ætestik. Mange ønsker at forbedre disse ting. Men er det deres hjemlige 

omgivelser de henviser til? 

IT-forhold: Datalogerne har været tilfredse, mens matematikerne har været utilfredse. 

 

HCP og AS udarbejder et forslag som rundsendes til godkendelse. Deadline er 9. september. 

 

 



6. Kursusevalueringer 

Følgende handlingsplaner blev gennemgået og godkendt: 

 

DM507/DS814 Godkendt 

DM510  Godkendt 

DM553/MM850 Godkendt 

DM879  Godkendt 

DM882  Godkendt 

DM883  Godkendt 

MM533  Godkendt 

MM550  Godkendt 

NAT805  Godkendt 

 

DS817: Der er uoverensstemmelse mellem den syllabus, der er lagt på itslearning, og det 

der sker i undervisningen. Der var ingen DS-repræsentant tilstedet ved mødet, så 

handlingsplanen blev ikke færdigbehandlet. 

  

  

7. Eventuelt 

TEK har et 2 ugers sommerkursus på 5 ECTS. Det betyder, at de studerende skal bruge 70 

timer om ugen ift. reglerne for, hvor meget der skal undervises pr. ECTS. 

Der er mulighed for, at  IMADA-studerende vælger dette kursus, fordi det er nemmere 

end øvrige 5 ECTS-kurser. 

Det skal afklares, hvor meget der skal undervises pr. ECTS-point. 

 

Datalogi har modtaget penge til et onboarding studenter arrangement. De planlægger et 

fysisk møde, hvor de studerende kan mødes med underviserne og evt. afslutte med 

fællesspisning. Mødet blev afholdt 8. 

 

Pt. er det ikke muligt at bruge itslearning til pizzamøde. LCF følger op på, om det kan 

ændres. 


